INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente a vistoria
técnica e o conserto da sarjeta na altura
da Rua Alagoas, Cidade São Jorge.

Senhor Presidente

INDICAMOS,  nos termos e formas regimentais,  ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao departamento competente a vistoria técnica e o
conserto da sarjeta na altura da Rua Alagoas, Cidade São Jorge

JUSTIFICAMOS a presente propositura com fundamento na demanda dos
moradores do local, que relatam problemas decorrentes do estado de deterioração em que
se encontram o asfalto e as sarjetas na altura do endereço acima mencionado.

O reparo e a manutenção das vias é uma medida necessária para evitar que
sua eventual obstrução venha a causar transtornos aos moradores. Sabemos, por exemplo,
que as águas pluviais, encontrando obstáculos à sua livre movimentação, aumentam o risco
de alagamentos, e isso impõe ao poder público a responsabilidade pela adoção de medidas
preventivas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2024.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-02T10:38:19-0300